nem peccatorum non vera, sed falsa intelligatur: anathema

Sess. V. 1) Gen. U. 17. III. 17. - 2) Hebr. II. 14.— 3) Rom. V. 12. —
4) Ephes. II. 13. Coloss. II. 13. 1 Tim. II. 5. seq. — 5) 1 Cor. I. 30. — 6) Act.
IV. 12. - 7) loan. I. 29. - 8) Gal. III. 27.

2*
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sit, quoniam nou aliter intelligendum est id, quod dixit Apo-
stolus 1

): Per unum hominem peccatum intravit in mundum,
et per peccatum rnors; et ita in omnes homincs mors per-

transiit, in quo omnes peccaverunt, nisi quemadmodum ec-

clesia catholica ubique diffusa semper intellexit. Propter

hanc enim regulam lidei ex traditione Apostolorum etiam par-

mli, qui nihil peccatorum in semetipsis adhuc committere po-

tuerunt, ideo in remissionem peccatorum veraciter baptizan-

lur 2
), ut in eis regeneratione niundetur quod generatione

contraxerunt. Nisi enim quis renalus fuerit ex aqua et Spi-

26 ritu sancto, non polest introire in regnum Bei 3
).

5. Si quis per Iesu Christi Domini nostri gratiam, quae

in baptismate confertur, reatum originalis peccati reinitti ne-

gat, aut etiam asserit, non tolli totum id, quod veram et pro-

priam peccati rationem habet, sed illud dicit tantum radi aut

non imputari: anathema sit. In renatis enim nihil odit Deus.

quia nihil est damnationis iis, qui vere consepulti sunt 4
) cum

Christo per baptisiua in mortem; qui non secundum carnem

ambulant 5
), sed, veterem hominem exuentes, et novum, qui

secundum Deum creatus est, induentes 6
), innocentes, imma-

culati, puri, innoxii ac Deo dilecti effecti sunt, heredes qui-

dem Dei, coheredes autem Christi, ita ut nihil prorsus eos

ab ingressu coeli remoretur. Manere autem in baptizatis

concupiscentiam vel fomitem, haec sancta synodus fatetur et

sentit, quae quum ad agoneni relicta sit, nocere non consen-

tientibus, sed viriliter per Christi Iesu gratiam repugnantibus

uon valet; quiniiumo qui legitime certaverit coronabitur T
).

Hanc concupiscentiam, quam aliquando Apostolus peccatum

appellat 8
), sancta synodus declarat ecclesiam calholicam

nunquam inlellexisse peccatum appellari, quod vere et proprie

in renatis peccatum sit, sed quia ex peccalo est et ad pecca-

tum inclinat. Si quis autem contrarium senserit: analhema sit.

Declarat tainen haec ipsa sancta synodus, non esse suae

intentionis, comprchendere in hoc decreto, ubi de peccato

originali agitur, beatam et immaculatam Virginem Mariam,

Dei genitricem, sed observandas esse constitutiones fel. rec.

Sixti Papae IV. 9
) sub poenis in eis constitutionibus conten-

tis, quas inuovat.

Se»«. V. 1) Kom. V. 12. — 2) c. 136. 1). IV. <le coil». (Aug.) c. 153. ea.l.

(conc. Carth. A. 418.) — 3) Ioan. III. 5.-4) Rom. VI. 4—5) ib. VIII. I. -
6) Coloss. III. 9. 10. Euli. IV. 24. Gal. III. 27. — 2 Tiin. II. 5.-8) Rom. VI.

12. VII. 8. — 9) c. 1. 2. Extrav. comui. III. 12. et infra inter coust. ex inr. ant.

desumut. uer conc. Trid. inuovatas.
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DECRETUM D E REFORMATIONE. M

C A P l T I.

De instituenda lectione sacrae scripturae et liberalium artium.

Eadem sacrosancta synodus, piis sumniorum Pontificum

et probatorum conciliorum l
) constitutionibus inhaerens, eas-

que amplectens, et illis adiiciens, ne coelestis ille sacrorum

librorum tbesaurus, quem Spiritus sanctus summa liberalitate

hominibus tradidit, neglectus iaceat: statuit et decrevit, quod

in illis ecclesiis, in quibus praebenda, aut praestimonium seu

aliud quovis nomine nuncupatum stipendium pro lectoribus

sacrae theologiae deputatum reperitur, episcopi, archiepi-

scopi, primates et alii locorum ordinarii eos, qui praebendam,

aul praestimonium seu stipendium huiusmodi obtinent, ad

ipsius sacrae scripturae expositionem et interpretationem per

se ipsos, si idonei fuerint, alioquin per idoneum substitutum

ab ipsis episcopis, archiepiscopis, primatibus et aliis locorum

ordinariis eligendum, etiam per subtractionem fructuum co-

gant et compellant. De cetero vero praebenda, praestimo-

nium aut stipendium huiusmodi non nisi personis idoneis, et

quae per se ipsas id munus explicare possint, conferantur, et

aliter facta provisio nulla sit et invalida. Iu ecclesiis autem

metropolitanis vel cathedralibus, si civitas insignis vel popu-

losa, ac etiam in collegiatis exsistentibus in aliquo insigni

oppido, etiam nullius dioecesis, si ibi clerus numerosus fuerit,

ubi nulla praebenda, aut praestiiuonium seu stipendium huius-

modi deputatum reperitur, praebenda quomodocunque, prae-

terquam ex causa resignationis, primo vacatura, cui aliud28

onus incompatibile iniunctum non sit, ad eum usum ipso facto

perpetuo constituta et deputata iutelligatur. Et quatenus in

ipsis ecclesiis nulla vel non sufficieus praebenda foret 2
),

metropolitanus vel episcopus ipse per assignationem fructuum

alicuius simplicis beneficii, eiusdern tamen debitis supportatis

oneribus, vel per contributionem beneficiatorum suae civitatis

et dioecesis, vel alias, prout commodius fieri poterit, de ca-